CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 25/15

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de um campo para a prática de “futebol

suíço” no Assentamento Che Guevara, no terreno onde está sendo construído o Posto de Saúde.

Justificativa

A comunidade do Assentamento Che Guevara tem um grande número de jovens que

praticam esportes, os quais vêm reivindicando um campo para a prática de “futebol suíço”. Atualmente

eles se deslocam para a Colônia Guaraúna para essa finalidade.

A reivindicação desses jovens é justa e merece ser considerada. Propiciar a prática do

esporte é importante, pois o esporte promove saúde e bem estar, desenvolve a socialização, a cooperação,

dentre outros.

Como já existe o local onde o campo poderá ser instalado, as despesas não representarão

grande ônus aos cofres públicos.

Na certeza do apoio de todos os pares desta Casa, espera-se a concretização desta

proposição por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de junho de 2015.

Claudinei de Souza                                     Cecília de Fátima Antunes